
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU 
               Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 -Fone-Fax (44 ) 3531 – 8100 

               CNPJ – 75.370.148/0001-17 - CEP – 87250-000 Peabiru – Paraná 

  

 
 

PORTARIA N°673/2026 

 

SÚMULA: NOMEIA A SRA. GLAUCIA DE SOUZA MARI QUIULI, COMO GESTORA DO CONVÊNIO 

CELEBRADO ENTRE PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU E INSTITUTO ÁGUA E TERRA - IAT. 

 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEABIRU, JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS ATRAVÉS DA LEI ORGÂNICA E DEMAIS 

LEGISLAÇÕES ATINENTES DO MUNICÍPIO DE PEABIRU. 

Considerando a necessidade de manter o acompanhamento e a fiscalização do convênio e recursos, 

referente ao objeto pactuado com a Secretaria do Desenvolvimento Sustentável - SEDEST, tendo em 

vista os princípios da legalidade, moralidade e eficiência, e; 

Considerando a formalização do convênio - SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS - 5° ciclo, 

firmado entre a Prefeitura Municipal de Peabiru e o Instituto Água e Terra - IAT, a necessidade de 

nomear o Gestor do convênio pelo CONVENENTE. 

 

RESOLVE 

Art. 1° - Nomear a Sra. Glaucia de Souza Mari Quiuli, servidora, médica veterinária, portadora do RG 

11.064.181-8 - SESP/PR, inscrito no CPF: 023.083.221-01, para atuar como gestora do convênio, onde 

atuará como responsável pelo CONVENENTE no acompanhamento e execução do CONVÊNIO em tela, 

suas obrigações no acompanhamento da execução dos serviços. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PEABIRU/PR, 09 DE FEVEREIRO DE 2026 

 

 

 

JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


